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L Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.2727 27- forslag til lov om ændring af
selskabsskatteloven (Implementering af ændring af
moder-/datterselskabsdirektivet).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1 af 4. november 2004. 
(L 27 )

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen



Spørgsmål 1: Hvad er baggrunden for at regeringen på
moder-/datterselskabsområdet vælger at harmonisere skattereglerne, når
holdningen efter forhandlingerne af den nye EU-traktat er, at skatteområdet
ikke skal omfattes af fælles maksimumsregler? 

Svar: Moder-/datterselskabsdirektivet (Rådets direktiv 90/435/EØF af 23.
juli 1990 om en fælles beskatningsordning  for moder- og datterselskaber fra
forskellige medlemsstater) og ændringsdirektivet (Rådets direktiv
2003/123/EF af 22. december 2003 om ændring af direktiv 90/435/EØF om
en fælles beskatningsordning for moder- og datterselskaber fra forskellige
medlemsstater) er begge udstedt med hjemmel i traktatens artikel 100.

Ændringerne af direktivet er godkendt af Folketingets Europaudvalg og
vedtaget i ministerrådet med enstemmighed, hvilket også vil være tilfældet
efter ikrafttrædelsen af den nye traktat. 

Den politiske aftale mellem regeringen, S, SF og RV om Danmark i det
udvidede EU indeholder retningslinier for i hvilke tilfælde en af parterne i
aftalen kan modsætte sig Danmarks tilslutning til overgang fra beslutning
ved enstemmighed til kvalificeret flertal efter de særlige bestemmelser
herom i den nye traktat. Aftalen indeholder derimod intet om, hvorledes de
enkelte partier skal forholde sig til konkrete direktivforslag hvad enten disse
skal vedtages med enstemmighed eller ej. Dette gælder også forslag til
EU-regulering, der begrænser medlemsstaternes muligheder for at have
regler, der kan medføre økonomisk dobbeltbeskatning af udbytter. 
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